Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Гагинском

муниципальном округе Нижегородской области» на 2022-2026гг.

В соответствиис постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023г № 1608), в целях реализации
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в
Гагинском муниципальном округе Нижегородской области» на 2022-2026гг в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения в Гагинском муниципальном округе
Нижегородской области» на 2022-2026гг на 2026 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Семикова А.И.

Главаместного самоуправления П.И.Кондаков

Приложение №1 к
Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от______№_____

План реализации.
муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Гагинского муниципальногоокруга Нижегородской области»

на 2026 гг.
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
подпрограммы/ мероприятий в

рамках основного
мероприятия подпрограммы

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосре
дственн

ый
результа

т
(краткое
описани

е)

Финансирование 2026 год
(тыс. руб.)

начала
реализа
ции

оконча
ния

реализ
ации

Област
ной

бюдже
т

Федера
льный
бюдже
т

Местны
й

бюджет

Про
чие
исто
чни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности
жизнедеятельности
населения Гагинского
муниципальногоокруга
Нижегородской области"

2026г. 2026г. Организ
ованы и
выполне

ны
меропри
ятия по
безопасн
ости

населен
ия

55586,3

Подпрограмма 1
«Подпрограмма "Защита
населения и территории от ЧС
природного и техногенного
характера"

КЧС и ОПБ
Гагинского
округа

2026г. 2026г. 55406,3

Основное мероприятие 1.1.
«Обеспечение
жизнедеятельности ЕДДС
Гагинского муниципального
округа»

8027,3

Мероприятие 1.2.
Техническое обслуживание,
совершенствование и
поддержание в готовности
системы оповещения и
информирования населения об
угрозе возникновения или
возникновения ЧС (РАСЦО)

Администра
ция
Гагинского
муниципальн
ого округа,
сектор ГО и
ПБ

2026г. 2026г. Улучше
ние
информ
ировани
я
населен
ия,
расшире
ние
охвата
информ
ировани
я

1324

Основное мероприятие
1.3Обеспечение пожарной
безопасности

Администра
ция
Гагинского
муниципальн
ого округа,
сектор ГО и
ПБ,
территориаль
ные отделы

2026г. 2026г. 45755

Мероприятие1.3.1
Обеспечение
функционирования
муниципальных пожарных
команд (МПК)

45595

Мероприятие 1.3.2
Противопожарные
мероприятия

2026г. 2026г. 160

Укрепление материально-
технической базы МПК

150

Противопожарная агитация
(уголки, стенды, памятки,
листовки, баннеры), обучение
ПТМ

10

Обеспечение населённых
пунктов водоисточниками для
целей наружного
пожаротушения

0

Основное мероприятие
1.4.Обеспечение мероприятий
в области гражданской
обороны и чрезвычайных
ситуаций

Администра
ция
Гагинского
муниципальн
ого округа,
сектор ГО и
ПБ

2026г. 2026г. 300

Мероприятие 1.4.1. Расходы на
создание Резерва
материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных
ситуаций

100

Мероприятие 1.4.2. Расходы на
создание Запасов
материальных ресурсов в
целях гражданской обороны

100

Мероприятие 1.4.3. Расходы на
обеспечение мероприятий в
области гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций

100

Подпрограмма 2.
"Профилактика терроризма и
экстремизма в Гагинском
муниципальном округе"

Антитеррори
стическая
комиссия
Гагинского
муниципальн
ого округа

2026г. 2026г. 50

Основное мероприятие 2.1
Усиление
антитеррористической
защищенности социальных
объектов Гагинского
муниципального округа

Отсутст
вие
преступ
лений
экстрем
истской
и
террорис
тическо
й
направл
енности

50

Мероприятие 2.1.1
Приобретение и установка
системы
видеонаблюдения

2026г. 2026г. 50

Мероприятие 2.1.2
Устройство ограждения
территории ярмарки
выходного дня от проезжей
части по ул. Энергетиков

0

Мероприятие 2.1.3
Комплексные обследования
антитеррористической
защищенности объектов с
массовым пребыванием людей,
объектов жизнеобеспечения

0

Мероприятие 2.1.4
Проведение цикла лекций и
бесед в образовательных
учреждениях округа,
направленных на
профилактику проявлений
терроризма и экстремизма

0

Мероприятие 2.1.5
Мониторинг наличия на
территории округа лиц,
подверженных воздействию
идеологии терроризма, а
также попавшим под ее
влияние, проведение
мероприятий, направленных
на устранение причин,
условий и обстоятельств,
способствующих их
вовлечению

0

Мероприятие 2.1.6
Организация деятельности по
противодействию идеологии
терроризма в СМИ и сети
«Интернет», в том числе

0

освещение деятельности АТК
Гагинского муниципального
округа

Мероприятие 2.1.7
Рассмотрение вопросов
антитеррористической защиты
населения и объектов на
заседаниях
антитеррористической
комиссии Гагинского
муниципального округа

0

Подпрограмма 3"Обеспечение
общественного порядка и
противодействия преступности
в Гагинском муниципальном
округе"

Отделение
полиции
(дислокация
с. Гагино)
МО МВД
России
«Б.Болдинск
ий»

2026г. 2026г. 80

Основное мероприятие 3.1
«Обеспечение общественного
порядка и противодействие
преступности»

2026г. 2026г. 30,0

Мероприятие 3.1.1
Развитие системы
профилактики
правонарушений среди
несовершеннолетних, семей
находящихся в социально
опасном положении,
пропаганда здорового
образа жизни, духовных и
семейных ценностей,
патриотического отношения
к родине (Проведение
спортивных мероприятий,
участие в конкурсах,
экскурсии , и другие
тематические встречи )

2026г. 2026г. 30

Мероприятие 3.1.2
Проведение заседания
комиссии для организации
взаимодействия
территориальных органов,
федеральных органов
исполнительной власти и
органов местного
самоуправления по
профилактике терроризма

0

Основное мероприятие
3.2.«Создание добровольных
народных дружин, с
привлечением их к охране
общественного порядка в
выходные и праздничные дни,

2026г. 2026г. 50

а также в дни проведения
мероприятий с массовым
пребыванием людей.)»
Мероприятие 3.2.1.
«Оплата труда членов ДНД
Гагинского округа»

2026г. 2026г. Снижен
ие
удельног
о веса
количест
ва
преступ
лений
соверше
нных на
улицах,
от
общего
числа
зарегист
рирован
ных
преступ
лений

50

Мероприятие3.2.2
«Материально-техническое
обеспечение деятельности
ДНД»

2026г. 2026г. 0

Подпрограмма 4"Повышение
безопасности дорожного
движения в Гагинском
муниципальном округе"

2026г. 2026г. 50

Мероприятие 4.1.1
Предупреждение опасного
поведения детей и
подростков на дорогах
(Изготовление
тематических печатных
материалов, листовок ,
баннеров. Приобретение
световозвращающих
элементов)

2026г. 2026г. 25

Мероприятие 4.1.2
Проведение заседания
комиссии в области
обеспечения безопасности
дорожного движения

2026г. 2026г. 0

Мероприятие 4.1.3
Безопасности дорожного
движения в рамках АПК
"Безопасный город"

25

Итого: 55586,3